ДОГОВОР

на оказание возмездных информационных услуг
г. Санкт-Петербург

"____" _______________ 2016 г.

Ассоциация «Некоммерческое партнерство высшего образования «Санкт-Петербургский  Национальный открытый Университет» (АНП ВО «СПбНОУ») (лицензия № 2141 выдана 06.09.2016 г. Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга)  именуемое в дальнейшем «Университет», в лице Ректора Гетманской Светланы Владимировны, действующей на основании Устава с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________

(наименование организации)

именуемое  в  дальнейшем  «Заказчик», в  лице ______________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

"Заказчик" поручает, а "Исполнитель" принимает на себя обязательства по организации и проведению семинаров и информационных консультаций по теме: “__________________________

______________________________________________________________________________” для работников "Заказчика", который состоится _____________________________________ 201_г.  по согласованной программе в следующих формах:

– семинары и консультации;

– правовая экспертиза документов;

– проведение деловых игр;

– информация о новых законодательных актах;

– обеспечение печатными материалами к вышеперечисленным семинарам.

2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. "Заказчик" обязуется:
2.1.1. Направлять своих работников на семинары и консультации, проводимые "Исполнителем".

  (нужное подчеркнуть)

2.1.2. Своевременно произвести оплату по настоящему договору.

2.1.3. Подтвердить "Исполнителю" по телефону (телефаксу, e-mail) не позднее, чем за 5 дней до начала очередного семинара о направлении  работников, количества человек, даты их прибытия.

2.1.4. Представить перед началом занятий  копию платёжного поручения о перечислении суммы либо чека по договору.

2.1.5. Согласовать программу семинаров и консультаций не позднее, чем за 5 дней до начала занятий по телефону (телефаксу, e-mail)

2.1.6. Информировать своих работников об условиях проведения семинаров.

2.2. "Исполнитель" обязан:

2.2.1. Ознакомить "Заказчика" с программами информационных семинаров и обслуживания в течение 5 дней со дня подписания договора.

2.2.2. Организовать и провести семинары и консультации в соответствии с согласованной программой.

2.2.3. Обеспечить обучающихся нормативным материалом по теме.

2.2.4. Обеспечить обслуживание обучающихся – бронирование мест в гостинице (для иногородних).
3.  УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1. "Заказчик" перечисляет за каждого участника информационного семинара или консультации на расчётный счёт, или в кассу "Исполнителя" сумму не позднее дня начала занятий.

3.2. При неприбытии "Заказчика" на семинар или при отказе от участия в семинаре менее чем за 5 дней до его начала, "Заказчику" возвращается "Исполнителем" 75% от суммы договора по его письменному требованию.

4.  СРОК ДОГОВОРА
4.1. Срок договора с "____" _______________ 201_ г. по "____" _______________ 201_ г.
5. ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА
Стоимость оказываемых услуг составляет _______________(________________________________

_____________________________________________________________) рублей, НДС не облагается (основание: упрощенная система налогообложения, гл. 26.2 НК РФ).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. При нарушении "Заказчиком" п. 2.1.4 и п. 3.1 договора работники к участию в информационном семинаре не допускаются и их обслуживание не производится.

6.2. За нарушение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. СПОРЫ
7.1. Споры по договору разрешаются с соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию – 10 дней.
8. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
"ИСПОЛНИТЕЛЬ" – Ассоциация «Некоммерческое партнерство высшего образования «Санкт-Петербургский  Национальный открытый Университет» (АНП ВО «СПбНОУ»)
ИНН 7814306520 КПП 781401001

197183 г. Санкт-Петербург ул. Сестрорецкая, д.6 тел. 430-14-01
р/с 40703810200000000297 в Банк МБСП (АО) г. Санкт-Петербург.

к/с 30101810600000000760 БИК 044030760

"ЗАКАЗЧИК" – ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

"ИСПОЛНИТЕЛЬ"                                                                         "ЗАКАЗЧИК"

Ректор
                                                                                                          ___________________________________

                                       ___________________________________

___________________________________

_________________ С.В. Гетманская                                         __________ /_______________________ /

                                                                                                                                               (подпись)                 (расшифровка подписи)